
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

начальная школа №1 с. Хворостянка  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

 

 

 ПРИКАЗ  

01.09.2023 г  № 67-од 

 

 

Об организации работы школьного  

военно-патриотического отряда  

Всероссийского военно-патриотического общественного  

движения «ЮНАРМИЯ» «Юные патриоты» в 2023-2024 учебном году. 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

 

1. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Юные патриоты» в 

2023-2024 учебном году (приложение №1 к приказу). 

2. Руководителю отряда Адоевской И.Ю.: 

- разработать план работы школьного военно-патриотического отряда «Юные 

патриоты» на 2023-2024 учебный год; 

- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному 

прошлому страны; 

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 

различных уровней; 

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях родителей 

итоги работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся; 

- осуществлять своевременное размещение актуальной информации на страничке 

«ЮНАРМИЯ». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Е.П. Викторова 

      

   

 

С приказом ознакомлена:  

 

Адоевская И.Ю. __________ 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T19:00:28+0400
	00d78d5680cbd41058
	Викторова Екатерина Петровна




